
日時
開催
形式

謹啓 

時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「南予薬学セミナー」を下記の通り開催させて頂く運びとなりました。

ご多用の折に誠に恐縮ではございますが、是非ともご視聴賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2025年9月13日（土）
16：00～17：45

Web配信（Teams）
配信場所：八幡浜商工会議所

「⾼齢者が安⼼安全にインスリン治療を
継続するための地域連携」

演者

⽵内 信⼈ 先⽣
市⽴宇和島病院  薬局⻑兼アカデミックセンター 副センター⻑ 

座長

酒井 武則 先⽣
市立八幡浜総合病院 内科 健康管理部長兼科長

演者

愛媛県病院薬剤師会南予⽀部
第511回南予薬学セミナー

演題

【学術情報提供】16:00〜16:15 アウィクリ注 ノボ ノルディスクファーマ株式会社

なお、愛媛県病院薬剤師会ならびに愛媛県薬剤師会に未加⼊（個⼈会員）の先⽣で下記研修単位を
希望される先⽣につきましては、事務⼿数料として⾮会員2000円、県外3000円を事前に頂きます。
詳細については、市⽴宇和島病院⽵内（ntakeuch@uwajima-mh.jp）までお願いします。
＊本セミナーは以下の研修単位を申請中です。
・⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラムⅢ--2（1単位）※申請中
・⽇本薬剤師研修センター⽣涯研修 1単位※申請中

JPALS研修会コード：３８－２０２５－０００１－１０１

開催形式はTeamsを利⽤した完全WEB開催にてご準備しております。
下記のURLもしくは右記のQRコードより事前参加登録をお願い致します。
＊ご登録いただいたメールアドレスに、ご参加⽤のURLとパスコードを

 お送り致します。
＊ご⼊⼒いただいた個⼈情報は本セミナーへの出席確認とご参加いただくための

「URLとパスコード」の送信のみに使⽤し、他⽬的には⼀切使⽤致しません。
＊当⽇はTeams⼊⼝にて、ご所属、お名前をご記⼊して⼊室してください。

特別講演16:15〜17:45

【参加申込⽤URL】https://forms.office.com/e/uvtLgNaEYa

【参加申込⽤
⼆次元コー

ド】

共催︓愛媛県病院薬剤師会南予⽀部 / 愛媛県薬剤師会宇和島⽀部 / ノボ ノルディスクファーマ株式会社

https://forms.office.com/e/uvtLgNaEYa


ご視聴方法

①事前登録方法 登録
URL： https://forms.office.com/e/uvtLgNaEYa

【1】上記のURLを入力するか、右の二次元コードの画像を読み取り、登録画面へ 
アクセスしてください。
【2】登録フォームに必要事項をご入力のうえ、「送信」ボタンを押してください。 
ご登録いただきましたメールアドレス宛に登録完了メール、Teams参加URLが自動
配信されます。
 ＊前日（9月12日）までのお申し込みにご協力ください。
 ＊万一メールが確認できない時はお問い合わせください。

【次元コード】

②参加方法について
 qhih@novonordisk.comから送られた登録完了メールからご参加下さい。 
＊リマインドメールは、配信されませんのでご注意下さい。

＊案内状の事前登録URLからは参加できないためご注意下さい。

③単位取得について 
◆ログイン・ログアウト時刻提出及び確認テスト（キーワード３つ）が必要ですので、
19:00以前 の参加、20:30以降の退出をお願いします。 
（日病薬薬学認定、研修センター認定ともに、1単位／90分の受講が必要です）
 ＊右上の「退出」ボタンよりログアウトをお願いします。
◆当日中（9月13日24:00迄）に3つのキーワードの報告が必要です。 
◆確認テスト（キーワード３つ）報告方法
 ＊講演会中にご案内するURLより、必要事項を入力いただき「送信」ボタンを押すと
登録完了画面が表示されますのでご確認ください。

【単位取得必要項⽬】
① ご所属先・部署/店舗
② ⽒名（フルネーム）
③ 薬剤師登録番号
④ ⽇本病院薬剤師会の会員・⾮会員（いずれかの１つを選択して下さい：⽇本病院薬剤師会会員・⾮会員）
⑤ 単位希望の有無（いずれかの１つを選択して下さい：⽇本病院薬剤師会・⽇本薬剤師研修センター・どちらも不要）
⑥ キーワード①
⑦ キーワード②
⑧ キーワード③

【お問合せ】 ノボ ノルディスクファーマ株式会社    連絡先: 080-7409-2132 / qhih@novonordisk.com

https://forms.office.com/e/uvtLgNaEYa

